1

2024年 11月 14日

各  位

株主優待制度の導入に関するお知らせ

当社は、2024 年 11月 14 日開催の取締役会において、株主優待制度の導入について決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株主優待制度導入の目的

株主のみなさまの日頃のご支援に感謝するとともに、個人投資家のための税制優遇制度 NISA（少額投資

非課税制度）が拡充され投資家層の更なる拡大と長期的な資産形成に対する関心が高まっている中、当社

株式への魅力を高め、より多くの方々に当社株式を中長期的に保有いただくことを目的として、株主優待

制度を導入することといたしました。

２．株主優待制度の内容

(1) 本制度の対象となる株主様

毎年 3 月 31 日（基準日）現在の株主名簿に記載または記録された 800 株（8 単元）以上の保有の当

社株式を保有されている株主さまを対象といたします。

(2) 株主優待の内容

保有株式数に応じて、次のとおりクオカードを贈呈いたします。

保有株式数 優待内容

800 株以上 2,000 円

1,000 株以上 4,000 円

2,000 株以上 10,000 円

また、2026 年から継続保有期間に応じ、上記に加えて次のとおりクオカードを追加贈呈いたします。

保有期間(注) 優待内容

1 年以上 3 年未満 1,000 円追加

3 年以上 2,000 円追加

(注)保有期間は、同一株主番号で、3 月 31 日および 9 月 30 日（基準日）現在の株主名簿に連

続して記載または記録されている年数といたします。なお、株主優待制度の導入以前も含

め、算定いたします。

会 社 名 日本コンクリート工業株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 塚本  博

 （コード：5269 東証プライム）

問い合わせ先 取締役常務執行役員 椙田 宜彦

 （ T E L  0 3 - 3 4 5 2 - 1 0 2 5）

2

（ご参考）2026 年以降の株主優待内容

保有株式数
保有期間

1 年未満 1 年以上 3 年未満 3 年以上

800 株以上 2,000 円 3,000 円 4,000 円

1,000 株以上 4,000 円 5,000 円 6,000 円

2,000 株以上 10,000 円 11,000 円 12,000 円

(3) 株主優待の贈呈時期

毎年 6 月発送の「定時株主総会招集ご通知」に同封することを予定しております。

３．株主優待制度の開始時期

2025 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された対象の株主さまから、株主優待を実施いたし

ます。

また、2026 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された対象の株主さまから、継続保有期間に

応じた株主優待を追加いたします。

以上